
 

r3 

 

PEDIA 
BRANCA 

   

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.0: 066/2023 
PREGÃO ELETRÔNICO N.2: 059/2023-PE 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ABASTECIMENTO D'ÁGUA ATRAVÉS DE CAMINHÃO 
TANQUE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM A 
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA. 

TEODEHI OlGA 0 D. 'ICA 

Os gestores infra-assinado do Município de Peora Branca, no uso de suas atribuições 
legais e, considerando haver o Pregoeiro e Equipe de apeio cumprido todas as exigências do 
procedimento da licitação em referência, 

RESOLVEM: 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, para 
que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO E 
ADJUDICADO em favor das seguinte(s) licitante(s): 

VENCEDOR(ES).- 

01-CALCULO CERTO SERVIÇOS LTDA 
CNPJ N2  49.671.963/0001-06 

SECRETARIA DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE 
LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT. UNID Vir Unitário Vir Total 

3 

LOCAÇÃO VEÍCULO AUTOMOTOR, TIPO CAMINHÃO 
TANQUE DE ÁGUA, COM VOLUME MÍNIMO DE 
10.000,00 DE ÁGUA - SEDUMA, COM MANUTENÇÃO E 
MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA E 
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE 

MERCEDES 
BENZ 

300 CARRADA R$ 	290,00 R$ 87.000,00 

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL 

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT. UNID Vir Unitário Vir Total 

1 1 

LOCAÇÃO 	DE 	VEÍCULO 	AUTOMOTOR 	TIPO 
CAMINHÃO TANQUE DE ÁGUA, COM VOLUME 
MÍNIMO DE 10.000,00 LT DE ÁGUA - SEGURANÇA 
PÚBLICA 	E 	DEFESA, 	COM 	MANUTENÇÃO 	E 
MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATADA E 
COMBUSTÍVEL POR CONTA DA CONTRATANTE. 

MERCEDES 
BENZ 

300 CARRADA R$ 	290,00 R$ 87.000,00 

SECRETARIA DE EDUCACAO 
LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT. UNID Vir Unitário Vir Total 

1 5 

LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS AUTOMOTOR 
TIPO CAMINHÃO TANQUE DE ÁGUA, COM VOLUME 
MÍNIMO 	DE 	10.000,00 	LT 	DE ÁGUA - 	SEC. 
EDUCAÇÃO, COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR 
CONTA DA CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR 
CONTA DA CONTRATANTE 

MERCEDES 
BENZ 

300 CARRADA R$ 	290.00 R$ 87.00000 

SECRETARIA DE AGRICULTURA 
LOTE [TEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT. UNID Vir Unitário VIr Total 

1 2 

LOCAÇÃO 	DE 	VEÍCULO 	TIPO 	CAMINHÃO 
TANQUE DE ÁGUA, COM VOLUME MÍNIMO DE 
10.000,00 LT DE ÁGUA- AGRICULTURA, COM 
MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DA 
CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA 
CONTRATANTE 

MERCEDES 
BENZ 

4000 CARRADA R$ 	290,00 R$ 	1.160.000,00 

Prefeitura Municipal dePedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sitio eieúõnico: www.pedrabranca.ce.iov.br  

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra 9raca-CE, CEP 63.630-000 



rr'. - A 

PEDRA 
BRANCA 

SECRETARIA DE SAÚDE 
LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UANT. UNTO Vir Unitário VITotaT 

4 

LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS AUTOMOTOR 
TIPO CAMINHÃO TANQUE DE ÁGUA, COM VOLUME 
MÍNIMO DE 10.000.00 LT DE ÁGUA - SEC. SAÚDE, 
COM MANUTENÇÃO E MOTORISTA POR CONTA DA 
CONTRATADA E COMBUSTÍVEL POR CONTA DA 
CONTRATANTE 

MERCEDES 
BENZ 1 150 CARRADA R$ 	290,00 R$ 	43.500,00 

Valor total 
R$ 1.464.500,00 (um m11Ião e quatrocentos e sessenta e quatro 
mil e quinhentos reais) 

Pedra Branca/CE, 08 de janeiro de 2024. 

ÓRGÃO GESTOR 
SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 

RECURSOS HÍDRICOS 
REGINALDO SOUSA DA CRUZ 

KELLY APARECIDA BEZERRA COSTA 
ORDENADORA DE DESPESAS 

SECRETARIA DE SAÚDE ' 
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E 

MEIO AMBIENTE  

EUDASIO FERNANDES CEZAR 
FRANCISCO LUCIANO RODRIGUES DE SOUZA 

ORDENADOR DE DESPESAS 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO , ÇA ' 

SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA 
SOCIAL 

CARLOS ANDRÉ GOMES SEVERIANO 

Prefeitura Municipal de Pedra 8 
CNPJ n.°  07.726.64010001-04 - Fone; (05) 3512-2437 - Sítio ele 

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra 13 
www.pedrabranca.ce.00v.br  
CEP 63.630-000 


